
Medskapandeprocessen
Medskapande, kontinuerlig kompetensutveckling



Den medskapande  
processen (MSP)
Kompetensutveckling för att lösa komplexa 
samhällsutmaningar tillsammans med de som 
berörs.

För att skapa en samsyn kring utmaningarna runt unga som 
varken arbetar eller studerar (UVAS) har Vi-projektet arbetat med 
kompetensutveckling i en medskapande process. Utgångspunkten 
var att många av vår tids samhällsproblem är så pass komplexa att 
de behöver formuleras och lösas tillsammans med de som berörs.

En komplex samhällsfråga kan till exempel vara:

Hur kan anställda vid en kommunal förvaltning, vuxenutbildning 
och folkhögskola stärka UVAS självtillit och föra dem närmare 
arbete eller fullföljda studier? 

För att nå resultat bör frågan bearbetas i dialog med UVAS själva, 
det vill säga de som berörs av frågan. Att öka kunskapen hos 
anställda om faktorer som främjar och hindrar inkludering och 
medskapande var därför centralt inom MSP. 

Det var även viktigt att Vi-projektets personal involverades i en 
fråga som rör deras arbetssituation. Personalen deltog därför i 
utformningen av MSP, både gällande vilka områden processen 



skulle fokusera på och vägen till lösningarna. Detta mynnade ut 
i månatliga konferenser, webbinarier och utbildningar för alla 
medverkande projektpartners. Insatserna syftade också till att 
stärka sedan tidigare etablerade nätverk bland partnerna samt 
nyskapade lokala reflektionsgrupper. 

Ytterligare utbildningar ordnades för de medarbetare som var 
facilitatorer (mer info om denna roll finns på vår hemsida). 
Folkhögskoleförvaltningen i Västra Götalandsregionen Rädda 
Barnen, kommunalförbunden i Fyrbodal och Sjuhärad, Högskolan 
Väst och externa föreläsare stod för dessa.

Exempel på genomförda kurser och teman inom MSP: 
Forumteater, Framtidsverkstad, 7:20, TMO (traumamedveten 
omsorg) och kurs i lösningsfokuserat förhållningssätt.  
En uppdragsutbildning med fokus på medskapande processer 
och bemötande genomfördes av Högskolan Väst och skapades 
tillsammans med deltagarna.



Om Vi-projektet
Vi-projektet ägs av Folkhögskoleförvaltningen i Västra Götalandsregionen 
och medfinansieras av Europeiska socialfonden 2020–2022. Projektets fokus 
är att skapa förutsättningar för att 1 000 unga som varken arbetar eller studerar 
ska närma sig studier eller arbetsmarknaden samt få bättre hälsa. 

Du kan ta del av mer material på: www.vgrfolkhogskolor.se/vi-projektet

Foldern är framtagen våren 2022 för Vi-projektet. Folderillustrationerna är 
skapade av Mattias Kvick. Illustrationerna får enbart användas i samband med 
information om Vi-projektet.

Att skilja på komplexa och komplicerade problem

• Att arbeta medskapande skapar engagemang och hopp! Pröva själva! 
• Men – använd inte ett medskapande arbetssätt i tid och otid. 
• Var noga med att skilja på problem som är komplexa, och problem   
 som ”bara” är komplicerade. 
• Komplicerade problem behöver inte ett medskapande arbetssätt.  
 Det finns redan en på förhand given lösning på komplicerade  
 problem, till skillnad från komplexa. 
• Står du inför ett problem där du tror dig redan veta svaret, bjud in en   
 expert på området som kan dementera eller erkänna dina gissningar. 
• Känner du däremot att komplexiteten hos problemet gör det omöjligt att  
 veta hur en lösning kan se ut, då är det dags att försöka hitta lösningen   
 tillsammans med de som berörs mest!


